1

  2020 年６月５日

各 位

会 社 名 ITbook ホールディングス株式会社

代 表 者 代表取締役会長兼 CEO 恩 田  饒

 代表取締役社長 前  俊 守

 （コード：1447、東証マザーズ）

問合せ先 執行役員管理本部長兼 CFO 神谷 修司

  （電話番号：03‐6264‐8200）

特別利益（負ののれん発生益）の計上に関するお知らせ

当社は、2020 年３月期（自 2019 年４月１日～至 2020 年３月 31 日）において、特別利益（負

ののれん発生益）を計上いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．特別利益（負ののれん発生益）の計上について

 2019 年３月 19 日に開示いたしました「当社連結子会社による株式会社三鈴の株式取得（特定子会

社化）に関するお知らせ」に記載のとおり、当社の連結子会社である東京アプリケーションシステム

株式会社は、2020 年３月 31 日付で株式会社三鈴の全株式を取得し連結子会社といたしました。これ

に伴い、2020 年３月期において、負ののれん発生益 161 百万円を特別利益として計上いたしました。

２．業績への影響

 当該特別利益の計上につきましては、2020 年３月期連結業績に反映されております。

以上